
diário oficial Nº 34.783  71Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 397 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/1337844
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS NO-
GUEIRA, matrícula 13030/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, 
no período de 06/12/2021 a 04/01/22 (30 DIAS), correspondentes ao 1º 
período do triênio 2010/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 736276
PORTARIA Nº 404 DE 30 NOVEMBRO DE 2021.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1306978
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio o servidor FERNANDO AUGUSTO BRAGA DUTRA, 
matrícula 16659/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRONOMO período 
de 07/03/22 a 05/05/2022 - (60 dias), correspondentes ao triênio 2009/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 736279

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N°402 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/1332502;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor JOSÉ PINHEIRO DE ARAUJO, mat. 
11711/ 1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período de 
02/11/2021 a 31/01/2022, conforme laudo médico nº 81849.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 736289
PORTARIA N°403 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o Art.89 do RJU e o processo 2021/1332502;
RESOLVE:
CONCEDER licença para tratamento de saúde em pessoa da família a ser-
vidora, ANA CECILIA LOBO SANTOS, mat. 12521/ 1, ocupante do cargo de 
Engenheiro Agrônomo, no período de 22/09/2021 a 09/11/2021, conforme 
laudo médico nº 79494.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 736290

ERRATA
Na PORTARIA Nº 373 de 04.10.21, Publicada 

no DOE Nº 34.759 de 08.11.2021.
Servidora: ANTONIA DO SOCORRO ALEIXO BARBOSA, Matrícula 5945834/1
ONDE SE LÊ: Gozo de Férias 10/02/22 a 08/02/22
LEIA-SE: Gozo de Férias 10/01/22 a 08/02/22

Protocolo: 736586

CONTRATO
Contrato nº 151/2021-SEDAP

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 026/2021-SEDAP
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CIS-
TERNA DE 15.000 L, DE CAIXA D’ÁGUA DE 10.000 L E ANÁLISE BACTE-
RIOLOGICA DE ÁGUA.
Valor Global: R$ 9.510,00 (Nove Mil e Quinhentos e Dez Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8338; Natureza de Despesa: 339039; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.122.1297.8338.
Data Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 02/12/2021 a 01/09/2022
Contratado: SERVISAM SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº: 21.332.050/0001-246.
Endereço: Travessa Teófilo Conduru, Bairro: Canudos, CEP: 66.070-530, 
Belém/PA, telefone: (91) 3274-2960 / 98054-5097
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 736994

Contrato nº 98/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMNTOS AGRICO-
LAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E A AGROIN-
DUSTRIA, item 54, na quantidade de 02 (DUAS) MOTONIVELADORAS.
Valor Global: R$ 1.240.724,82 (Hum Milhão, Duzentos e Quarenta Mil, Se-
tecentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Dois centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8715
Data Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 02/12/2021 a 01/12/2022
Contratado: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA
Endereço: Rodovia. Fernão Dias, BR-381, Km 854/855 – Distrito Industrial. 
Pouso Alegre – MG. CEP 37.556-830
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 736794
Contrato nº 161/2021-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 006/2020-SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO, para atender a Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Agropecuário e da Pesca, sendo 02 Jardineiros(item 02), 02 Copei-
ros(item 03) e 03 Recepcionistas(item 05).
Valor Mensal: R$ 23.480,13 (Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais 
e Treze Centavos)
Valor Global: R$ 281.761,56 (Duzentos e Oitenta e Um Mil, Setecentos e 
Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8338; Natureza de Despesa: 339037; Fonte 
de Recurso: 0101; Função Programática: 20.122.1297.8338
Data Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 02/12/2021 a 01/12/2022
Contratado: SERVLIDER SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI
Endereço: Travessa Doutor Moraes, n° 730, Vila Amazônia, nº 55 (Altos), 
sala A – Belém-PA, CEP – 66.035-125.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 736824

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º Termo Aditivo ao Convênio N° 02/2021 - SEDAP
Data de assinatura: 30/11/2021
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e execução do Convênio nº 02/2021 
por mais 03(três) meses, a contar do dia 01/12/2021 à 28/02/2022.
Convenente: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
Endereço: Travessa Belém, n° 768, Bairro: Jardim Europa, CEP: 68.193-
000, no Município de Novo Progresso, Estado do Pará.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 736399

DIÁRIA

PORTARIA Nº 833/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual 
n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Antonio Fernandes de Lima
CARGO/FUNÇÃO: Motorista
MATRICULA: 14338
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas/PA
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão acompanhar a Inspeção da ADE-
PARÁ no Entreposto 40 de São João de Pirabas.
PERÍODO: 02 A 03/12/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 736945

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA DE DIÁRIAS  820/2021 BENEFICIÁRIO: Romualdo de Je-
sus Alves
PORTARIA DE DIÁRIAS  821/2021 BENEFICIÁRIO: Romualdo de Je-
sus Alves
PORTARIA DE DIÁRIAS  823/2021 BENEFICIÁRIO: Flavio das Neves 
Silva

Protocolo: 736997

OUTRAS MATÉRIAS
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 160/2021 - RENOVAÇÃO

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
OBJETO DE CESSÃO: 20 (VINTE) MOTORES ESTACIONÁRIOS, HORIZON-
TAL, 6,5 HP, 2.300RPM, À GASOLINA; 01 (UMA) MOTOCICLETA HONDA 
CG 160, START, GASOLINA, 2018/2018, PRETA, PLACA: QDX-5847; 01 
(UM) TRATOR AGRÍCOLA COM PLAINA, 75CV, MOD TT4030, 2018, NEW 
HOLLAND E 01 (UMA) CARRETA FIXA DE 4 TEMPOS, MADEIRA 2016.
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2021
VIGÊNCIA: 01/12/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 736625


